
 

創立130一周年記念事業協賛募金の趣意書 

平成21年7月1日 

山梨県立甲府中学校・甲府第一高等学校同窓会会長 

       創立130周年記念事業協賛金会長 

             望月 政男 

同窓会会員各位 

 会見の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

                        ■ 

 平素より母校の発展のため、また同窓会活動に多大なご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、母校は明治13年（1880年）に県下初の中学校として創設され、明年の平成22年（2010年） 

10月に創立130周年を迎えます。 

 この130年間に3万余名の卒業生を世に送り出し、会員各位が各界、各方面で活躍されております 

ことは、誠に同慶の至りであります。 

 この大きな節自にあたり、同窓会は母校、ＰＴＡと相携えて「創立130周年記念事業協賛会」を結 

成し、母校の教育の発展と充実に資する「生徒に夢を与えるソフトな事業」を実施することといたし 

ました。基金については、広く同窓会会長2万1千名の1人ひとりから、1口5千円以上の募金をお 

願いすることにいたしました。 

 会員のご厚志に報いるために、募金は有効適切にかつ透明に使わせていただく所存でございます。 

 きわめて厳しい経済情勢の中で、募金にご協力いただきますことは誠に心苦しく恐縮ですが、母校、 

同窓会の栄えある未来にご深慮いただき、会員の皆様のご理解とご協力を心からお願い申し上げます。 

 なおすでに募金をお振込いただいた会見各位には、，ご案内が重複する失礼について、ご寛恕のほど 

お願い申し上げます。 

山梨県立甲府第一高等学校 
   校長  跡部 和 

 同窓会の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から母校に対しご支援とご協力

をお寄せいただき、心より感謝申し上げます。 

 さてこの度、本校創立130周年に向けて同窓会・PTAの皆様のご協力を得て記念事業協賛募金 

をお願いすることとなりました。経済状況の厳しい時節ではありますが、どうぞご協力をよろしく

お願いいたします。                               ． 

 新たな高校改革の中で、本校は県内随一の伝統校として質実剛健の校風を引き継ぎつつ、新しい

時代にふさわしい魅力ある学校として前進を続けて参りたいと思います。   ′ 

 今後とも、同窓会の皆様方の温かい変わらぬご支援を心よりお願い申し上げます。 



 

 
創立130周年記念事業 

事業名 事業の概要 

◇日新基金の新穀 

予算額500万円 

◆甲府－高の教育・研究活動を奨励し、個性的で創造性に富み、卓越した指導力を持つ生徒の育成を目指て

行う行う事業です。 

年間100万円の予算を上限に、生徒や教職員から、生徒たちに夢と希望を与えるような事兼を募るます． 

＜例＞○海外研修・ボランティア・国際交流支援  ○コンテスト（ロボコンなど）事加支援 

○出前講義（指導）先輩訪問 等 

◇自習室の新穀 

 予算額750万円 

◆学力と進学実績の向上を目的に、生徒が個別に集中して勉強することができ、参考書も備えた

「自習室」を新設します。 

◇マイクロバスの更新 

等 

  予算額750万円 

◆ 老朽化が著しく、県費では購入することができない学校マイクロバスを購入します。 

◇甲府一高広報事業 

予算額500万円 

◆「同窓会ホームページ」を新たに開設し、全国の同窓会員を結ぶ絆として活用します。 

◆「甲府一高ホームページ」をリニューアルし、甲府一高PRの強力なツールとして活用します。

◆日新鐘に、甲府一高130年の歴史と、同窓生の優れた実績を展示する「甲府一高資料館」を設

 置します。 

◇式典＆記念誌 

 予算額500万円 

◆創立130周年を祝う式典を平成22年10月に行います。 

◆甲府⊥高130周年記念誌を発行し、岡忠生に乾布します。 

（注）予算額は変動があることをご了承下さい。 

お振り込みについて 
① 目標金額：3,000万円 

② 募金金額：1口5,000円として1口以上、会員1人ひとりにお願いいたします。 

    10口以上募金していただいた会員には、「甲府一高資料館」（記念事業として新設）にお名前を掲載させていただきます。 

決算書の作成上、事務処理を正確・円滑にするため同封の用紙をご使用下さい。 
何れの場合も卒業年を必ずご記入下さい。 

金融機関 用 紙 依頼人欄 

郵便局 同封の用紙をお使いください 払込取扱票に、S（昭和）・H（平成）のいずれかへの○づけと卒

業年を必ずご記入下さい。お名前の上にフリガナをつけて下さい。 

ＡＴＭの場合も、同封の用紙を使って、お振込み下さい。 

 それぞれの金融機関の振込用紙をお使いください。 

郵便局 

以外の 

金融機関 

受取人は、次の通りです。 

・山梨中央銀行 武田通支店    普通預金口座番号1256085 

名義 甲府中学・甲府一高創立百三十周年記念事業協賛金 会長 望月 政男 

依頼人欄（振込通知書と依頼書の2か所）にお名前の頭に卒筆年を必ず記入し、お名前の上にフリガナを付 

けてください。 

依頼書 

（記入例）

昭和51年3月卒業⇒ 

 

平成5年3月卒業⇒ 

(フリガナ)S・51ソツ  イチコウタロウ 

（お名前）S・51卒    一高太郎 
(フリガナ)H・5ソツ  イチコウハナコ 

（お名前）H・5卒    一高花子 
ＡＴＭの場合も同じ要領でお願いたします。 

振込手数料 ◇恐れおりますが、振込手数料は各自ご負担ください。 

領収書 ◇「百三十周年記念誌」への掲載をもって、領収書にかえさせていただきます。 




